
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 

SOD_SA08/05 Strana 1 

 

 

IC: 64948200 Bankovní spojení: 

Zástupci statutárního orgánu: 

Zástupce ve věcech technických: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

IČ: .0007S370.............  

Bankovní spojení: 

Zástupce statutárního orgánu: 

Zástupce ve věcech technických: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Smlouva o dílo 

§
1

 

Úvodní ustanovení 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku. 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za níže uvedených podmínek provést dílo a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou odměnu (cenu díla). 

§ 2  
Smluvní strany 

(1) ZHOTOVITEL: 

DHI Hydroinform a.s., Praha 10, Na Vrších 1490/5, PSČ 100 00 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 3604. 

DIC: CZ64948200 Plátce DPH : ANO 

KB Praha 10, 6.Ú.: 19-6010250297/0100 

Ing. Evžen Zeman, CSc. - předseda představenstva 

Ing. Petr Vacek - člen představenstva 

Ing. David Hrabák 

Ing. Petr Vacek 

(2) OBJEDNATEL: Plzeň, statutární mésto, zastoupené Správa infrastruktury města Plzně- 

příspěvková organizace, Palackého náměstí 6, PSČ 301 36  

DIČ:  

Tomáš Homola pověřený vedením  

Mgr. Ivana Křížková



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 

SOD_SA08/05 Strana 2 

 

 

§ 3  
Předmět díla 

Standardní služby 

a) Konzultační činnost, školení a technická podpora zaměřená na řešení a vyřešení problémů přímo 

související s programovým prostředkem MIKE URBAN. Celkový rozsah této činnosti je 10 hodin 

ročně. 

b) Zasílání aktuálních informací uživatelům. 

c) Zaslání jednoho updatu programového prostředku MIKE URBAN ročně. 

§ 4  
Práva a povinnosti objednatele 

(1) Objednatel má po dobu platnosti této smlouvy nárok na slevu 50 % na školení a semináře pořádaná 
zhotovitelem. Nárok na slevu lze uplatnit pro počet účastníků jednoho školení rovnající se počtu licencí, 

na které má objednatel platnou servisní smlouvu. 

(2) Pro úspěšný průběh poskytování služby se objednatel zavazuje k poskytnutí součinnosti podle 

požadavků zhotovitele a to zejména: 

a) Zajištění potřebných technicko-organizačních podmínek a informací pro řešení zadání a zajištění 
přístupu pracovníků zhotovitele k technickým prostředkům, na nichž bude systém provozován, 
například zpřístupnění počítačů, na kterých bude prováděna úprava SW (případně v doprovodu 

osoby seznámené s požadavky na příslušné úpravy). 

b) Předání veškerých potřebných podkladů pro realizaci služeb (např. heslo pro vstup do počítače, při 
požadavku na generování výstupů - dokumentace k periferiím, soupis požadavků na úpravu a změnu 
funkcí ap.). 

c) Zajištění konzultací k vyjasnění obsahu předmětu plnění. 

§
5

 

Čas a místo plnění 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze oboustranně vypovědět na další kalendářní období 

písemnou výpovědí, která musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději dva měsíce před koncem 
kalendářního roku. 

(2) Místo plnění je sídlo zhotovitele. 

(3) Odstraňování závad bude prováděno podle potřeby na pracovišti objednatele nebo zhotovitele. 

Reklamovanou závadu musí objednatel nahlásit písemně.



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 

SODJSA08/05 Strana 3 

 

 

§ 6  
Odměna zhotovitele (cena díla) 

(1) Cena za standardní služby servisní smlouvy dle § 3 pro jednu instalaci programového prostředku je 

stanovena dle platného céníku programového prostředku v době sjednání servisní smlouvy. Cena 

nezahrnuje DPH. V tomto případě celková částka za standardní služby činí 121 000 Kč/rok bez DPH. 

(2) V případě, že se objednatel rozhodne v budoucnu rozšířit stávající verzi programového prostředku, 

cena za standardní služby se navýší o cenu služby za rozšíření programového prostředku na vyšší 
verzi. 

(3) V případě, že má objednatel více instalací (multilicenci), tak se ceny servisních smluv za jednotlivé 

instalace (multilicence) sčítají. 

(4) Cena dalších nadstandardních služeb mimo rámec servisní smlouvy bude stanovena dohodou vždy pro 

konkrétní případ. 

(5) V ceně díla nejsou zahrnuty cestovní náhrady. 

§ 7  
Platební podmínky 

(1) Platby za předmět díla budou uhrazeny na základě vydaných faktur v lednu příslušného roku. Ke každé 

fakturaci bude připočtena DPH v zákonné výši, platné ke dni zdanitelného plnění. 

(2) Splatnost faktury je vždy deset dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla 
doručena objednateli třetího dne po odeslání. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 

náležitostí stanovených právními předpisy, je objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit 
zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury 
objednateli. 

(3) V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

(4) Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně daňových, celních či jiných předpisů, bude k ceně díla 

připočteno veškeré aktuální daňové, celní a poplatkové zatížení, kterému bude provedení díla podléhat.



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 

SOD_SA08/05 Strana 4 

 

 

§ 8  
Závěrečná ustanovení 

7
íz

n
ě

 

dne 

 

za objednateleTomáš Homoila pověřený vedením 
Správa infrastruktury 

města Plzně Palackého nám, 6, 301 00 Plzeň IČO: 497 74 107 

 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
výtiscích s platností originálu, vždy po jednom pro každou ze smluvních stran. f 

(2) Práva na používání software firmy DHI se řídí „Licenční smlouvou na software společnosti DHI“. ® 
(3) Nevyčerpané služby včetně hodin na konzultační činnost, školení a technickou podporu přímo 

související s programovým prostředkem MIKE URBAN ze strany objednatele se nepřevádějí do 

dalšího kalendářního roku. 

(4) Smlouva může být upravena pouze písemnou dohodou účastníků nebo písemným dodatkem 
podepsaným oběma účastníky. 

(5) Smluvní strany potvrzují níže připojenými podpisy, že si smlouvu přečetly, že smlouva vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli a že není uzavírána v tísni, pod nátlakem či za jinak jednostranně 
výhodných podmínek. 

(6) Na vztahy mezi účastníky, které nejsou touto smlouvou 

výslovně výše upraveny, se jinak uplatní obecný právní režim smlouvy o dílo podle ust. § 536 a násl. 

obchodního zákoníku. 

 

Ing. Petr Vacek Ing. Evžen Zeman, CSc 

člen představenstva předseda        

                                    představenstva 

 

 



Číslo smlouvy objednatele: 20050976 

SOD-SA-07/09 Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 1016/2005 

dodatek č.1 

smlouvy o dílo DH11016/2005 

. § 1  
Úvodní ustanovení 

(1) Níže uvedené smluvní strany uzavírají první dodatek ke smlouvě DHI 1016/2005 podepsané oběma 
smluvními stranami dne 16.9.2005. 

§ 2  
Smluvní strany 

(1) ZHOTOVITEL: 
DHI a.s., Praha 10, Na Vrších 1490/5, PSČ 100 00 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3604. 

IČO: 64948200 

Bankovní spojení: 

DIČ: CZ64948200 Plátce DPH : ANO 

KB Praha 10, č.ú.: 19-6010250297/0100 

Zástupci statutárního orgánu: Ing. Jan Krejčík, Ph.D. - člen představenstva 

Ing. Petr Vacek - člen představenstva 

Zástupce ve věcech technických: Ing. David Hrabák Zástupce ve věcech 

smluvních: Ing. Petr Vacek 

(2) OBJEDNATEL: 
Plzeň statutární město, Náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

IČO: 00075370 DIČ: CZ00075370 Plátce DPH :ne 

Objednatel je zastoupený příspěvkovou organizací města Plzně: 

Název organizace: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ (SITMP) 

Zástupce statutárního orgánu: 

IČ: 66362717 Bankovní spojení: 

Dominikánská 4 306 31 Plzeň 

Ing. Luděk Šantora - ředitel DIČ: CZ66362717 

KB Plzeň, a.s., Číslo účtu: 4834030247/0100 

zapsán dne 14.8.2001 v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, v oddílu Pr, vložka 65. 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Stanislav Štangl 



Číslo smlouvy objednatele: 20050976 Číslo smlouvy zhotovitele: DHI 1016/2005 

SOD-SA-07/09 Strana 2 

 

 

objednatel. 

 
V Praze dne 

- 9 -06- 2008 

Ing. Petr Vacek 

člen představenstva 
společnosti DHI a.s. 

V Plzni dne 25.6.2008 
 

Ing. Luděk Šantora ředitel SITMP 

§ 3  
Předmět prvního dodatku ke smlouvě o dílo 

Předmětem dodatku ke smlouvě DHI 1016/2005 jsou úpravy: 

(1) Změna §2 (2) názvu objednatele a jeho zastoupení SITMP (z důvodu zániku SIMP k 
31.12.2007). 

(2) Převedení licencí SW DHI na SITMP dle žádosti ze dne 28.11.2007 a to: 

a. ODULÁ S0082 - klíč MZ-11179 - licence MIKE NET 2008+ licence MIKE URBAN WD 
2008 

b. CR-030-MS - klíč MZ-13865 - licence MIKE NET 2008+ licence MIKE URBAN CS 2008 

(3) Odstavec §6 (1) je nahrazen tímto textem: 

Cena za standardní služby servisní smlouvy dle §3 pro licence ODULÁ S0082 a CR-030-MS je 

stanovena dle aktuálně platného ceníku jednotlivých programových prostředků. Cena nezahrnuje 
DHP. Celková částka za standardní služby činí 96 200,-Kč (bez DPH). 

(4) Odstavec §6 (3) se ruší 

(5) Změna §7 (1) platby za předmět díla bude vyúčtován jednou ročně vždy k 1. 2. kalendářního roku. 

§ 4  

Závěrečná ustanovení 
(1) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 

(2) Původní smlouva DHI 1016/2005 ze dne 16.9.2005 je platná v plném rozsahu, vyjma ustanovení, která 

jsou definovaná v tomto dodatku. 

(3) Dodatek smlouvy nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. 

Dodatek smlouvy se uzavírá dle obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Právní vztahy 

výslovně 

neupravené 

touto smlouvou jsou podřízeny právní úpravě obsažené v 

obchodním 

zákoníku. 
 

i  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ing. Jan Krejčík, Ph.D. 
člen představenstva 

1490/5,100 

00 Praha 10 
82 00, DIČ 
CZ6494820
0 0 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo 

číslo smlouvy S1TMP: 2008/SITMP/0111 

1016/2005 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ 

organizace 
se sídlem: Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 

, příspěvková 

IČ: 663 627 17 ^ 
Jednající: Ing. Luděk Santora, ředitel 

a 

DHI a.s. 

se sídlem: Na vrších 1490/5, Vršovice, 100 00 Praha 

IČ: 64948200 

Jednající: Ing. Evžen Zeman, CSc., předseda představenstva 
Ing. Jan Krejčík, Ph.D., člen představenstva 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ke Smlouvě o dílo tento 

Dodatek č. 2 

Účelem tohoto dodatku je změna celkové částky za standartní služby po dobu 4 let. Smluvní strany se 
dohodly, že: 

1. S účinností od 1. 1. 2013 po dobu čtyř let, tedy do 31. 12. 2016 je na celkovou částku za 
standartní služby, uvedenou v § 6 odst. 1 smlouvy, poskytnuta sleva ve výši 30%. Nová částka 
činí 67 340,- Kč bez DPH ročně. 

2. Platnost tohoto dodatku je dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnost dnem 1.1.2013. 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
5. Účastníci dodatku smlouvy prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetli a shledali, že byl sepsán 

podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyl ujednán v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dodatek smlouvy podepisují. 

V Plzni29/2/2013 
1/3/2013 

1 
Ing. Luděk Šantora 

 

V Praze dne 
 

Ing. Evžen Zeman, CSc. 
předseda představenstva 

ředitel 


